ニュースレポート

令和 ６年 ５月２３日

報 道 機 関  各 位

土木課 管理係

タイトル     海岸樋門、陸閘などの巡視点検を実施します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

 海岸樋門等点検の実施

日  時

令和６年５月２９日（水） １０時～１２時

３０日（木） １０時～１５時

場所・住所

 赤穂市内（坂越港（29日）、赤穂港・古池港（30日））

 例年 6月から 10月の間は、梅雨・台風・高波・高潮による水害の発生が懸念され

ます。

 これらの水害による被害を防止・軽減する水防活動の強化を図るため、地元自治体

や西播磨県民局光都土木事務所等、関係機関と協力して樋門や陸閘等の防潮施設巡

視点検を実施いたします。

問い合わせ先

部課係名：建設部土木課管理係

担当者名：小池 崇之

電 話：０７９１－４３－６８３０   内線（ ２２３２ ）

F A X：０７９１－４３－６９７４

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市